关于填写“教师研究项目申报书”的通知

各课题组老师（班主任）：

为落实“感恩教育”课题研究工作，各课题组老师根据课题设计方案（见课题网页）和本人的研究方向，立足学生实际，从小处入手，确立个人研究专题，并认真填写好“教师研究项目申报书”（见附件）。现将填写说明及上传要求通知如下：
一、填写说明：

（一）研究专题：具有独特视角，立意新颖，操作性强，表述准确、规范、科学。以下专题仅供选择、参考：1、感恩教育目标体系的研究；2、在学科教学中渗透感恩教育的研究；3、在主题班队活动中进行感恩教育的研究；4、在社会实践活动中实施感恩教育的研究；5、利用传统节日开展感恩教育的研究；6、加强班级文化建设实施感恩教育的研究；7、家庭、学校、社会三结合实施感恩教育的研究；8、运用角色体验方式进行感恩教育的案例研究；9、感恩父母（或老师、或他人、或自然、或社会）的具体方法的行动研究……

（二）研究的意义（理论价值和实践价值）：简要阐述本研究在理论上有什么创新之处，或在他人研究的基础上有什么新的思想观点、新的实施办法供大家借鉴；本研究对于改进德育工作，促进感恩教育的有效实施，促进师生发展等有什么现实意义。
（三）研究目标：开展本研究希望达到的目标，可以从学生发展、自身发展、德育课程改革等角度来思考。每个方面分开撰写，条理清楚。
（四）研究内容：系统思考本研究从哪几个方面入手开展理论研究和实践探索；每一个方面的实施途径或实施方法是什么。
（五）预期成果：研究成果通常可以分为理论成果（如：研究报告、调查报告、科研论文、教育叙事、教学案例、教学反思等）和实践成果（如：师生作品、个人荣誉、集体荣誉等）

（六）保障措施：（略）
二、上传要求：

请45周岁以下班主任老师，于3月20日（周五）前，以“xxx研究项目申报书”为文件名，以“附件形式”上传至课题网页“课题管理”栏目。
以上通知请认真执行，不胜感激！

武进区前黄中心小学课题组

2015年3月16日

附件一：教师研究项目申报书